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Tijdens het Algemeen Overleg van 3 december jl. met vaste commissies voor 

Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Volksgezondheid, Welzijn en Sport en 

Financiën uit de Tweede Kamer der Staten-Generaal over de inkomenseffecten 

voor gehandicapten en chronisch zieken heb ik een wijziging van het 

Belastingplan 2004 toegezegd. Dit voorstel strekt er toe de in het Belastingplan 

2004 opgenomen groep aan specifieke uitgaven binnen de buitengewone 

uitgavenregeling van de inkomstenbelasting uit te breiden met eigen bijdragen 

voor extramurale zorg op grond van de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten 

en met farmaceutische hulpmiddelen, alsmede de vermenigvuldigingsfactor te 

verhogen. Deze verruiming wordt gedekt uit een verlaging van de algemene 

heffingskorting met € 2. 

. 

 

Omdat de beoogde inwerkingtredingsdatum van het wijzigingsvoorstel 1 januari 

2004 is, stelt het kabinet het zeer op prijs indien u uw medewerking zou willen 

verlenen aan een spoedige behandeling van dit voorstel nog voor het kerstreces 

in uw Kamer, uiteraard onder het voorbehoud van goedkeuring van het voorstel 

door de Tweede Kamer der Staten-Generaal. De behandeling van het genoemde 

wijzigingsvoorstel behoeft de behandeling en stemming van het Belastingplan 

2004 op 8 en 9 december a.s. niet op te schorten. 

 

 

 

De Staatssecretaris van Financiën, 

 

Aan de voorzitter van de Eerste Kamer  

der Staten-Generaal 

Postbus 20017 

2500 EA  Den Haag 

 

Datum  Uw brief (Kenmerk)  Ons kenmerk 

5 december 2003    AFP 2003-0879  

Onderwerp 

Aanpassing van de buitengewone uitgavenregeling in de inkomstenbelasting 

ten behoeve van chronisch zieken en gehandicapten. 


